
Id: E1FEA008-4D87-4E38-AE8D-4EF0A3AF1954. Podpisany Strona 1 z 3

UCHWAŁA NR XVII/107/12
RADY GMINY NOWOSOLNA

z dnia 30 maja 2012 r.

w sprawie określenia warunków i zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych, 
których właścicielem  lub zarządzającym jest Gmina Nowosolna 

Na podstawie art. 15 ust. 2 w związku z art 15 ust 1 pkt 6 oraz art 16 ust 4 i 5 pkt 1 ustawy z dnia 
16 grudnia 2010 roku o publicznym  transporcie zbiorowym ( Dz. U. z 2011 roku Nr 5, poz. 13) 
oraz art. 40 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz.1591, z 2002 r. Nr 23 poz.220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153 
poz.1271, Nr 214, poz.1806, z 2003 r. Nr 80, poz.717, Nr 162, poz.1568, z 2004 r. Nr 116, 
poz.1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, z 2006 r. Nr 17, poz.128, Nr 175, poz.1457, Nr 102, 
poz.1055, Nr 181, poz.1337, z 2007 r. Nr 48, poz.327, Nr 138, poz.974, Nr 173, poz.1218, z 2008 r. 
Nr 180, poz.1111, Nr 223, poz.1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, 
poz. 142 i 146, Nr 40, poz.230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 
134, poz. 777, Nr 217, poz. 1281, Nr 149, poz. 887, z 2012 r., poz. 567 ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się wykaz przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym 
jest Gmina Nowosolna, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Określa się warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych na terenie 
Gminy Nowosolna w treści stanowiącej załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowosolna. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy Nowosolna 

Janina Wlazło



Id: E1FEA008-4D87-4E38-AE8D-4EF0A3AF1954. Podpisany Strona 2 z 3

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XVII/107/12  

Rady Gminy Nowosolna  

z dnia 30 maja 2012 r. 

Wykaz przystanków na terenie Gminy Nowosolna 

 
Lp Przystanek Lokalizacja Strona Liczba 

1 Natolin skrzyżowanie drogi krajowej nr 72 
z drogą gminną nr 106310E 

obustronny 2 

2 Teolin skrzyżowanie drogi krajowej nr 72 
z drogą gminną nr 106311E 

obustronny 2 

3 
Lipiny I 
Lipiny II 
Lipiny III 

na wysokości posesji 67 
na wysokości posesji 37 
krańcówka MPK 

obustronny 
obustronny 

2 
2 
1 

4 Janów skrzyżowanie dróg powiatowych 
nr 1150E, nr 1186E 

obustronny 2 

5 Plichtów GPCK i E w Plichtowie obustronny 2 
6 Byszewy na wysokości posesji nr 8 obustronny 2 

7 Byszewy Majątek skrzyżowanie drogi powiatowej 
1150E z drogą gminną nr 106312E 

obustronny 2 

8 Boginia I 
Boginia II 

na wysokości posesji nr 5 
działki 

obustronny 
obustronny 

2 
2 

9 Stare Skoszewy I 
Stare Skoszewy II 

OSP 
krańcówka MPK 

obustronny 2 
1 

10 Dąbrowa hydrofornia obustronny 2 
11 Kopanka ogródki działkowe obustronny 2 

12 

Kalonka I 
Kalonka II 
Kalonka III 
Kalonka IV 

krańcówka MPK 
na wysokości posesji nr 40 
na wysokości posesji nr 11 
Plac Jana Pawła II 

obustronny 
obustronny 
obustronny 

1 
2 
2 
2 

13 
Bukowiec 
Grabina I 
Grabina II 

ul. Główna nr 61 
ul. Główna nr 50 B 
ul. Lipowa nr 1 

obustronny 
obustronny 
obustronny 

2 
2 
2 

14 Niecki na wysokości posesji nr 1 obustronny 2 

15 Borchówka I 
Borchówka II 

na wysokości posesji nr 21 
na wysokości posesji nr 7 

obustronny 
obustronny 

2 
2 

16 
Dobieszków I 
Dobieszków II 

na wysokości posesji 14 
skrzyżowanie dróg gminnych nr 106304E 
i nr 106356E 

obustronny 
obustronny 

2 
2 

17 

Wiączyń Dolny I 
Wiączyń Dolny II 
Wiączyń Dolny III 
Wiączyń Dolny IV 

na wysokości posesji nr 4 
na wysokości posesji nr 18 
Gimnazjum 
na wysokości posesji nr 41 

obustronny 
obustronny 
obustronny 
obustronny 

2 
2 
2 
2 



Id: E1FEA008-4D87-4E38-AE8D-4EF0A3AF1954. Podpisany Strona 3 z 3

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XVII/107/12  

Rady Gminy Nowosolna  

z dnia 30 maja 2012 r. 

Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych 

1. Z przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych na terenie Gminy Nowosolna mogą 
wyłącznie korzystać operatorzy publicznego transportu zbiorowego oraz przewoźnicy, w ramach 
wykonywania publicznego transportu drogowego na podstawie pisemnej zgody udzielonej im 
przez administratora przystanków komunikacyjnych Gminy Nowosolna. 

2. Funkcję administratora przystanków komunikacyjnych Gminy Nowosolna, których 
właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Nowosolna wykonuje Wójt Gminy Nowosolna. 

3. Korzystanie z przystanków przez operatorów publicznego transportu zbiorowego 
i przewoźników jest nieodpłatne. 

4. Korzystanie z przystanków może odbywać się w celu realizacji przewozów ( wsiadanie 
i wysiadanie pasażerów). 

5.  Zabrania się postoju na przystanku ponad czas potrzebny do obsługi pasażerów . 

6. Rozkłady jazdy środków transportu poszczególnych operatorów i  przewoźników 
są podawane do publicznej wiadomości na wszystkich wymienionych w  rozkładzie jazdy 
przystankach komunikacyjnych, każdy rozkład jazdy powinien zawierać nazwę operatora lub 
przewoźnika, ewentualnie jego logo. 

7. Umieszczenie tablicy z rozkładem jazdy oraz jej utrzymanie w należytym stanie 
technicznym należy do operatora, przewoźnika. 

8. Rozkład jazdy (wymiary tablicy, grafika, sposób montażu) podlega uzgodnieniu 
z administratorem przystanków Gminy Nowosolna. 

9. Rozkład jazdy powinien uwzględniać przystanki komunikacyjne określone przez Gminę 
Nowosolna. 

10. Operatorzy publicznego transportu zbiorowego i  przewoźnicy korzystający 
z  przystanków komunikacyjnych zobowiązani są do : 

a) korzystania z przystanków komunikacji w sposób umożliwiający innym przewoźnikom 
korzystanie z nich na równych prawach; 

b) powiadomienia administratora przystanków Gminy Nowosolna o zmianie rozkładu jazdy 
oraz o ilości przystanków, z których korzystają. 

11 . Administrator przystanków Gminy Nowosolna może nie wyrazić zgody lub cofnąć zgodę 
na udostępnienie przystanków z powodu zagrożenia dla organizacji lub bezpieczeństwa ruchu 
drogowego. 


